
Dvojník

Dvojník



/2/

Povídka bude otištěna v knize:
6. antologie českého hororu,

která vyjde 16. 6. 2015 



Povídka na pokračování

Dvojník
Vracel jsem se z práce utahaný jako kotě. Až na poslední chvíli
jsem si vzpomněl, že mi ráno manželka strčila do kapsy lístek
s nákupem. Kde jej mám? Aha. Takže nejdřív zeleninu…
Fronta lidí se tvářila nepřívětivě, nudil jsem se, nesnáším
davovou stádnost. Zlehka jsem si prohlížel záda i obličeje sto-
jících. Vtom to ve mně zajiskřilo. Přímo u pokladny stál muž,
kterého jsem už musel vidět, musím ho znát. Odkud?
Namáhal jsem paměť… Nic… Otočil se ke mně bokem a
kráčel ke dveřím. Panebože - vždyť jsem to já! Vždyť je to můj
dvojník!

1. pokračování: autor - Michal Matoušek

Kdybych se mohl vidět, spatřil bych zmražený, tupý výraz 
s pusou dokořán. Otočil jsem se na starší paní a zeptal se -
spíše jsem to na ni vyhrkl - zda viděla toho muže, který zrov-
na odešel. Obočí zvednuté, mírně ode mě couvla. Pohlédl
jsem na pána za ní a zopakoval otázku, pochopil jsem, že na
něho mluvím zřejmě japonsky. Neodpověděl a odvrátil oči. Co
to je za lidi?! Otevřela se druhá pokladna - jak na zavolanou!
Doskočil jsem tam jako kamzík a mrskl nákup na pás. Pro-
davačka nahodila nepříjemný výraz. S plnými taškami jsem
pak vyběhl ven a koukal po okolí… Dvojník nikde. Musí mi
hrabat, to přece není možné, ale vypadal skutečně jako já.
Možná jsem přepracovaný, poslední dobou mám samé
přesčasy. Posléze jsem zamyšlený nasedl do auta a na místo
spolujezdce položil nákup. Z tašky mi vypadla okurka, jakmile
jsem ji zvedl a podíval se před sebe, projelo auto a řidičem
jsem byl já! Na chvilku jsem zkameněl, ale když se auto ztrati-

\3\



lo z dohledu, nastartoval jsem káru. Na kruháči jsem jej
dohnal. Proboha - vždyť má stejné i auto! Plesknutí do obliče-
je, abych se vzpamatoval, nepomohlo. Jel stejnou cestou,
jakou bych razil domů. Zrychlil a na okamžik se mi ztratil, pak
zahnul za supermarketem doleva - pořád stejná cesta jako ta
moje! Zbývalo pár set metrů a projeli bychom kolem mého
baráku. To není možné - zastavil přímo u nás! Zaparkoval jsem
auto o kousek dál a ihned vyzváněl manželku. Nezvedala to.
Dvojník vystoupil a šel ke dveřím domu. Potil jsem se jako
prase. Vešel do baráku. Vyskočil jsem z auta a rozrušený běžel
k domu. Ten parchant za sebou zamkl. Klíče jsem ale zapo-
mněl v autě, a tak jsem zvonil, bouchal do dveří i hulákal.
Popadla mě panika. Volal jsem znovu manželce… Nic… Chtěl
jsem obejít barák, avšak najednou se otevřely dveře a v nich
stálo mé druhé já.

2. pokračování - autor: ???
(termín pro zaslání na mail kalina08@atlas.cz: do 28. 2. 2015)

/4/




